בית משפט השלום לתעבורה בנצרת

גמ"ר 5686-08-08 מדינת ישראל נ' בן סלומון
בפני כב' השופטת עדי במביליה - אינשטיין
המבקש יניב סלומון
נגד
המשיבה מדינת ישראל

החלטה

לפניי בקשה לתשלום הוצאות ההגנה בהתאם לסעיף 80 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

טענות הצדדים:

1. ב"כ המבקש עתרה להחזר הוצאות הגנת הנאשם, הן בעבור ייצוג משפטי בסך ₪ 74,350 והן בעבור חוות דעת מומחה בסך ₪ 8,663, ובסה"כ: 83,013 ש"ח. לטענתה לא היה יסוד להעמיד את המבקש לדין כיון שלא היו די ראיות להגשת כתב אישום.

סעיף 80 נוקט במלה "רשאי" ללמד כי אף בהתקיים עילה לפצות את הנאשם, עדיין נתון לבית המשפט שיקול הדעת אם להורות על כך.

4. הפיצוי מוגבל לשני סוגים: האחד, הוצאות הגנה. השני, פיצוי בגין מעצר או מאסר.

שיעור הפיצוי מוגבל אף הוא, בין השאר כעולה מתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר) תשמ"ב - 1982 (ע"פ 1767/94 יוסף נ' מדינת ישראל פסקה 19).

5. במסגרת בקשה לפי סעיף 80 לחוק העונשין, נדרש איזון בין הצורך בקיום הליכים פליליים במדינת חוק, מבלי להביא ל"הרתעת יתר" של רשויות התביעה מהגשת כתב אישום גם כשהדבר מתבקש לאור חומר הראיות, לבין ההגנה על זכויות הנאשם וההכרה בהשלכות ההליך הפלילי על חייו, לרבות הפגיעה בשמו הטוב, בכבודו, בפרטיותו, בחירותו ובנזק הממוני שנגרם לו אם מחמת הוצאות הגנתו ואם בשל פגיעה ביכולתו להתפרנס.